Anlage

Q‘_ Kreis Mettmann

r 4
Der Landrat

Aktualisierte Tagesordnung, Stand 08.12.2016

Sitzung des Kreistages

am Montag, den 19.12.2016

um 15:00 Uhr

im Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer StraBe 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601 (groRer
Sitzungssaal)

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1. Formalien

1.1. Er6ffnung der Sitzung

1.2. Feststellung der ordnungsgemafien Ladung

1.3. Feststellung der Anwesenheit

1.4. Feststellung der Beschlussfahigkeit

1.5. Feststellung der Tagesordnung

2. Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 24.10.2016
3. Informationen der Verwaltung

4. Fragestunde fir Einwohner gem. § 33 Abs. 1 Satz 3 Kreisordnung
NRW

5. Wahl der Vertreterinnen/Vertreter des Kreises Mettmann in den 01/019/2016
Stiftungsrat der Stiftung Neanderthal Museum

6.  Anderung der Hauptsatzung des Kreises Mettmann 01/020/2016
7. Aufbau eines Regionalmanagements 10/040/2016
8.  Grundung der Metropolregion Rheinland 10/038/2016/1
9.  Jahresabschluss 2015 14/008/2016

10. Behandlung des Jahresfehlbetrages aus dem festgestellten Jah- ~ 20/049/2016
resabschluss 2015

11.  Erweiterung der 6ffentlich-rechtlichen Vereinbarung Uber die 14/017/2016



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

26.1.

Wahrnehmung der 6értlichen Rechnungsprifung zwischen dem
Kreis Mettmann und der Stadt Haan

Forderprogramm der Landesregierung "Gute Schule 2020"

Anderung der Satzung fiir das Notarztsystem des Kreises Mett-
mann

Energieberatung - Anpassung der Vertragslaufzeit fir die Bera-
tungsstellen der Verbraucherzentrale NRW

Betriebsabrechnung fiir die Entsorgung hauslicher Abfalle im Kreis
Mettmann fir das Jahr 2015

13. Anderung der Gebiihrensatzung Uber die Abfallentsorgung im
Kreis Mettmann

Umsetzung des Masterplans Neandertal / Projektstand nach der
Entwurfsplanung

Vereinbarung Uber die psychosoziale Betreuung als Teil der Sub-
stitutionsbehandlung drogenabhangiger Menschen im Kreis Mett-
mann

Anderungen fiir den Beférderungsdienst fiir schwerbehinderte
Menschen im Kreis Mettmann

Benehmensherstellung zum Haushaltsentwurf 2017 des Kreises
Mettmann Stellungnahmen der kreisangehérigen Stadte zum
Haushaltsentwurf 2017

Stellenplan 2017

Personalkostenbewirtschaftung
- Budgetentwicklung 2011 - 2017

Haushalt 2017
1. Haushaltsplan des Kreises Mettmann fir das Haushaltsjahr
2017

a) Gesamtergebnisplan

b) Gesamtfinanzplan

2. Haushaltssatzung des Kreises Mettmann fur das Haushaltsjahr
2017

Teilfortschreibung des geltenden Rettungsdienstbedarfsplans im
Hinblick auf die Notfallsanitaterausbildung

Anderung der Satzung Uber die Erhebung von Elternbeitragen fiir
aulerunterrichtliche Angebote in der Offenen Ganztagsschule
an den Fdrderzentren in der Tragerschaft des Kreises Mettmann

Nachtrage

Investiver Zuschuss flr den Bau eines Schiffsanlegers in Monheim
a.Rh.

20/044/2016

32/017/2016

39/004/2016

70/004/2016

70/005/2016

23/026/2016

53/010/2016/1

57/008/2016

20/046/2016

10/033/2016

01/017/2016

20/045/2016

32/018/2016

40/028/2016

10/036/2016/1



Nicht offentlicher Teil

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Informationen der Verwaltung

Bildung einer Einigungsstelle nach den Vorschriften des Landes-
personalvertretungsgesetzes NW

Bestellung eines Prifers
Bestellung eines Prifers
Bestellung eines Prifers

WFB Werkstatten des Kreises Mettmann GmbH
- Genehmigung des Wirtschaftsplans 2017

Nachtrage

10/032/2016

14/009/2016

14/010/2016

14/011/2016

20/043/2016



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

