

Aktualisierte Tagesordnung, Stand 08.12.2016

Sitzung des Kreistages am Montag, den 19.12.2016 um 15:00 Uhr im Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601 (großer Sitzungssaal)

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 24.10.2016
- 3. Informationen der Verwaltung
- 4. Fragestunde für Einwohner gem. § 33 Abs. 1 Satz 3 Kreisordnung NRW

5.	Wahl der Vertreterinnen/Vertreter des Kreises Mettmann in den Stiftungsrat der Stiftung Neanderthal Museum	01/019/2016
6.	Änderung der Hauptsatzung des Kreises Mettmann	01/020/2016
7.	Aufbau eines Regionalmanagements	10/040/2016
8.	Gründung der Metropolregion Rheinland	10/038/2016/1
9.	Jahresabschluss 2015	14/008/2016
10.	Behandlung des Jahresfehlbetrages aus dem festgestellten Jahresabschluss 2015	20/049/2016
11.	Erweiterung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die	14/017/2016

Wahrnehmung der örtlichen Rechnungsprüfung zwischen dem
Kreis Mettmann und der Stadt Haan

	Tricio Mettinarin ana dei Otaat Haari	
12.	Förderprogramm der Landesregierung "Gute Schule 2020"	20/044/2016
13.	Änderung der Satzung für das Notarztsystem des Kreises Mett- mann	32/017/2016
14.	Energieberatung - Anpassung der Vertragslaufzeit für die Beratungsstellen der Verbraucherzentrale NRW	39/004/2016
15.	Betriebsabrechnung für die Entsorgung häuslicher Abfälle im Kreis Mettmann für das Jahr 2015	70/004/2016
16.	13. Änderung der Gebührensatzung über die Abfallentsorgung im Kreis Mettmann	70/005/2016
17.	Umsetzung des Masterplans Neandertal / Projektstand nach der Entwurfsplanung	23/026/2016
18.	Vereinbarung über die psychosoziale Betreuung als Teil der Substitutionsbehandlung drogenabhängiger Menschen im Kreis Mettmann	53/010/2016/1
19.	Änderungen für den Beförderungsdienst für schwerbehinderte Menschen im Kreis Mettmann	57/008/2016
20.	Benehmensherstellung zum Haushaltsentwurf 2017 des Kreises Mettmann Stellungnahmen der kreisangehörigen Städte zum Haushaltsentwurf 2017	20/046/2016
21.	Stellenplan 2017	10/033/2016
22.	Personalkostenbewirtschaftung - Budgetentwicklung 2011 - 2017	01/017/2016
23.	Haushalt 2017 1. Haushaltsplan des Kreises Mettmann für das Haushaltsjahr 2017 a) Gesamtergebnisplan b) Gesamtfinanzplan	20/045/2016
	2. Haushaltssatzung des Kreises Mettmann für das Haushaltsjahr 2017	
24.	Teilfortschreibung des geltenden Rettungsdienstbedarfsplans im Hinblick auf die Notfallsanitäterausbildung	32/018/2016
25.	Änderung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für außerunterrichtliche Angebote in der Offenen Ganztagsschule an den Förderzentren in der Trägerschaft des Kreises Mettmann	40/028/2016
26.	Nachträge	
26.1.	Investiver Zuschuss für den Bau eines Schiffsanlegers in Monheim a.Rh.	10/036/2016/1

Nicht öffentlicher Teil

27. Informationen der Verwaltung

28.	Bildung einer Einigungsstelle nach den Vorschriften des Landes- personalvertretungsgesetzes NW	10/032/2016
29.	Bestellung eines Prüfers	14/009/2016
30.	Bestellung eines Prüfers	14/010/2016
31.	Bestellung eines Prüfers	14/011/2016
32.	WFB Werkstätten des Kreises Mettmann GmbH - Genehmigung des Wirtschaftsplans 2017	20/043/2016

33. Nachträge